
 DIÁRIO OFICIAL Nº 33150 85Sexta-feira, 17 DE JUNHO DE 2016

.. .

PREFEITURA MUNICIPAL 
DE SANTA MARIA DO PARÁ

. .

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA MARIA    DO PARÁ
AVISO DE LICITAÇÃO. PREGÃO PRESENCIAL Nº 9/2016-
130605. Objeto: Contratação de empresa especializada em 
serviços de radiodifusão sonora, transmissão de informativos e 
inserções, divulgando os trabalhos da Prefeitura Municipal, com 
abertura marcada para o dia 30/06/2016, às 09h00. Edital e 
informações: Prefeitura Municipal, Av. Santa Maria, nº 01, Praça 
da Matriz, Bairro Centro, CEP: 68.738-000, Santa Maria do Pará/
Pa, no horário de 08h00 às 13h00, de seg. a sexta. ou pelo fone: 
(91) 81470139. 

Raimunda de C. Pereira 
 Pregoeira.

Protocolo 974778

.

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE 
TAILÂNDIA

. .

EDITAL Nº 020/16 - CONCURSO PÚBLICO Nº 
001/2015

RESULTADO PRELIMINAR DE HABILITAÇÃO 
DOCUMENTAL DO CONCURSO PÚBLICO Nº 001/2015.

O Prefeito Municipal de Tailândia, no uso de suas atribuições 
legais e regimentais conferidas pela Lei Orgânica do Município 
de Tailândia, referente ao Concurso Público da Prefeitura 
Municipal de Tailândia, considerando o EDITAL Nº 017/2016, 
vem, por meio deste, DILVUGAR, o resultado preliminar de 
habilitação documental do Concurso Público nº 001/2015, 
para o cargo de Professor de Ensino Religioso - Z. Urbana.
Nº Inscrição 900083824 Nome do Candidato MARIA 
EULINE LIMA FERREIRA PANTOJA - Reclassifi cação: Não 
habilitado na fase Documental, por não apresentar Diploma 
de Licenciatura em Ciências da Religião ou Ensino Religioso, 
requisito exigido no Edital do Concurso.
Considerando a ausência de previsão em leis municipais, 
com base nos art. 2º da Lei nº 9784/99, caberá interposição 
de recursos face ao resultado preliminar de habilitação 
documental no prazo de 10 (dez) dias a ser protocolado 
diretamente na Prefeitura Municipal de Tailândia, no Setor 
de Protocolo, devidamente instruído com a documentação 
necessária.
GABINETE DO PREFEITO, TAILÂNDIA, ESTADO DO PARÁ, 
13 DE JUNHO DE 2016.

ROSINEI PINTO DE SOUZA
Prefeito Municipal de Tailândia-Pa.

EDITAL Nº 021/2016 - CONVOCAÇÃO PARA 
APRESENTAÇÃO DOS EXAMES FÍSICOS E MENTAL 

DOS APROVADOS DO CONCURSO PÚBLICO Nº 
001/2013, PARA PROVIMENTO DE CARGOS 

EFETIVOS DO QUADRO DE PESSOAL DA PREFEITURA 
MUNICIPAL DE TAILÂNDIA - PARÁ.

O Prefeito Municipal de Tailândia, no uso de suas atribuições 
que lhe são conferidas pela Lei Orgânica do Município de 
Tailândia, referente ao Concurso Público da Prefeitura Municipal 
de Tailândia e suas Secretarias, vem, por meio deste, convocar 
as candidatas aprovadas no Concurso Público Municipal de nº 
001/2013, ROSEAN ALENCAR DE SOUSA para o cargo de 
Técnico em Educação (SEMAPPA) e LARISSA LESSA BARATA 
GUARANY, para o cargo de Assistente Social (SEMADS), que 
compareceram na Fase de Habilitação Documental, para que 
compareçam no período de 18/07 a 22/07/2016, no horário 
comercial de 14h às 16h, de segunda-feira a sexta-feira, exceto 
feriado no Ambulatório Médico de Especialidade/AME, 
situada na Avenida Belém, s/nº, para fi ns de realização do 
procedimento de Inspeção de Saú de Física e Mental, munidos 
dos EXAMES LISTADOS no quadro de avisos na Prefeitura e no 
endereço eletrônico www.tailandia.pa.gov.br,  
GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL TAILÂNDIA/PA, 14 
DE JUNHO DE 2016.

ROSINEI PINTO DE SOUZA
Prefeito Municipal

Protocolo 973849

AVISO DE EDITAL DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL N° 9/2016-031

O Município de TAILÂNDIA, através do FUNDO MUNICIPAL DE 
ASSISTÊNCIA SOCIAL por intermédio do Pregoeiro e Equipe de 
Apoio, torna público que no dia 30 de Junho de 2016, ás 09:00 
horas no departamento de Licitação da Prefeitura Municipal de 
Tailândia, situada na TV. Aveiros, nº 31, Centro fará realizar 
licitação na modalidade Pregão Presencial, do tipo  Menor 
Preço Por Item, que tem como objeto Aquisição de um(01) 
veículo de fabricação nacional, modelo Tipo Pick-up cabine 
dupla, zero km, fabricação 2016, motorização mínima 2.0 16v 
4x4 diesel 4p, pintura sólida na cor branca, ar-condicionado, 
direção hidráulica, transmissão manual de 6 velocidades, travas 
elétricas, vidros elétricos: Todos os itens de segurança exigidos 
pelo CONTRAN, para atender o IGD-PBF de nosso município; 
de acordo com o que determina a legislação vigente. O 
procedimento licitatório obedecerá ao disposto na Lei Federal nº 
10.520/2002, Lei Federal nº 8.666/93, e suas alterações que lhe 
foram introduzidas. Os interessados poderão obter informações 
e cópia do Edital e seus anexos no horário de expediente, das 
8:00hs às 12:00 horas, em dias úteis. Taxa de retirada do edital 
R$ 50,00 não reembolsável.

Tailândia-Pa, 16 de junho de 2016.
DENISON RESPLANDES DOS SANTOS

Pregoeiro Ofi cial

PREFEITURA MUNICIPAL DE TAILÂNDIA
AVISO DE LICITAÇÃO

A Prefeitura Municipal de Tailândia - PA, torna público, que fará 
realizar licitação na modalidade Tomada de Preço n.º 003/2016. 
Objeto: contratação de empresa especializada para execução dos 
serviços de pavimentação de 2.243,30 m² em bloco sextavado 
30x30cm, espessura 8cm, execução de 897,32 m de meio fi o de 
concreto bem como 897,32 m de sarjeta e Serviços de passeios 
(calçadas) em concreto simples, em ambos os lados da via 
1.076,78 m², na Rua do Fórum, Bairro Santa Maria - Tailândia-
PA - convenio CT nº 1017.650-34/Caixa. Entrega dos envelopes: 
até as 09:00 horas do dia 04 de Julho de 2016. O procedimento 
licitatório obedecerá ao disposto na Lei Federal nº 8.666/93, 
e suas alterações que lhe foram introduzidas. Os interessados 
poderão obter informações e cópia do edital completo mediante 
o prévio recolhimento da importância, não reembolsável, de R$ 
100,00 (cem reais), no horário de expediente, das 8:00hs às 
12:00 horas, em dias úteis.

Tailândia-Pa, 16 de Junho de 2016.
GESSICA SANTOS FERREIRA

Presidente da CPL
Protocolo 974569

.

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE URUARÁ

. .

PREFEITURA MUNICIPAL DE URUARÁ
EXTRATO DE TERMO ADITIVO. O Fundo M. de Saúde publica 
7º termo aditivo de prorrogação do prazo de execução da 
obra e vigência do contrato nº 20143001 de 27/05/2016 para 
26/09/2016 fi rmado com a empresa: Marka Construtora e 
Serviços Ltda EPP. Objeto: contratação de empresa especializada 
para executar obra de Construção de 07 (sete) Edifício em 
Alvenaria de Unidade Básica de Saúde, Conforme Projeto 
Padronizado Padrão 1 - Ministério Da Saúde. Data de Assinatura 
do aditivo: 27/05/16. Vigência 27/05/16 à 26/09/16 Ref. 
Concorrência nº 3/2014-00001.

EXTRATOS DE CONTRATO. A Prefeitura M. de Uruará publica 
extratos de Contratos fi rmados com a empresa L. A. W. Cardoso 
e Cia Ltda - Me; CONTRATO Nº 20169116-FMS no valor R$ 
470.370,05 (quatrocentos e setenta mil trezentos e setenta 
reais e cinco centavos); CONTRATO Nº 20169117-FMAS no valor 
81.473,79 (oitenta e um mil quatrocentos e setenta e três reais 
e setenta e nove centavos); CONTRATO Nº 20169118-FME no 
valor 728.565,85 (setecentos e vinte e oito mil quinhentos e 
sessenta e cinco reais e oitenta e cinco centavos); CONTRATO 
Nº 20169119-FUNDEB no valor 1.066.389,34 (hum milhão 
sessenta e seis mil trezentos e oitenta e nove reais e trinta e 
quatro centavos); CONTRATO Nº 20169120-PMU no valor R$ 
895.633,23 (oitocentos e noventa e cinco mil seiscentos e trinta 
e três reais e vinte e três centavos); CONTRATO Nº 20169121-

FMMA no valor R$ 48.725,17 (quarenta e oito mil setecentos e 
vinte e cinco reais e dezessete centavos). Objeto: Aquisição de 
material de construção, para atender a Prefeitura Municipal de 
Uruará e demais Fundos que Compõe a Gleba Administrativa. 
Data de Assinatura do Contrato: 16/06/16. Vigência 16/06/16 à 
31/12/16 Ref. P. P. nº 9/2016-00027.

Protocolo 974779

.

.

.

PARTICULARES
. .

Irmãos Diamantino Com de Veic e Utilitários ltda, cnpj 
08.890.160/0001-65, BR316 Km04, 3530C, Aguas Lindas, Anan/
PA,req. da SEMMA prot. R03616, em 02.03.2016, ren. LO,p/ ativ 
de Com. e Rep. de Veíc. Automot. e Motocicletas. 

Protocolo 974715

Unique Com.de Automóveis ltda, cnpj 17.359.400/0001-90, 
BR 316, Km 01, s/nº, Atalaia, Anan/PA, rec.da SEMMA/Anan. em 
01/07/2015,  LO  L07315,  val. 30/06/16  p/ a ativ. de Com. e 
Reparação de Veíc. Automotores e Motocicletas. 

Protocolo 974718

.. .

EMPRESARIAL
. .

TIM CELULAR S/A
PEDIDO DE LICENÇA DE OPERAÇÃO

Tim Celular S.A., CNPJ 04.206.050/0028-09, torna público 
que está requerendo junto a Secretaria Municipal de Meio 
Ambiente de Marapanim - SEMMA/MARAPANIM - PA, a Licença 
de Operação para a ERB/MRUD03 - Estação Rádio Base, 
referente a atividade de Telefônia Movel Celular, com o 
endereço na Av. Atlântica, s/n°, Esquina com a AV. Celso 
Mesquita - Bairro: Alegre, Distrito de Marudá - Marapanim/PA, 
através do processo protocolado em: 04/02/2016.

Protocolo 970748

BRASIL KIRIN BEBIDAS LTDA, CNPJ: 02.864.417/0023-33, 
sito à End.: BR 316- KM 23, Benevides/ PA, torna público que 
solicitou da SEMAS-PA a Licença de Operação para a Estação 
Terciária, processo 2016/19366, com a fi nalidade de adequação 
da estação de tratamento de efl uentes, em Benevides-PA.

Protocolo 971618

AVISO DE LICITAÇÃO
SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO 

DE PARAUAPEBAS - SAAEP
O SAAEP, através do pregoeiro, torna público o processo 
licitatório abaixo:
Pregão Presencial nº 013/2016 SAAEP - Registro de 
Preços. Tipo: Menor preço por lote único. Objeto: Registro 
de Preços para contratação de empresa especializada em 
fornecimento de refeições (almoço, jantar e kit lanche) para 
viabilizar a permanência dos servidores e pessoal requisitado 
em atividades emergenciais e/ou que se prolongam para além 
de sua jornada normal de trabalho, com vistas ao cumprimento 
de todo o acréscimo de serviços decorrentes de demandas nas 
Unidades Operacionais do Serviço Autônomo de Água e Esgoto 
de Parauapebas - SAAEP, no Estado do Pará.. Vigência da Ata 
de Registro de Preços: 12 (doze) meses. O recebimento das 
propostas será às 09:00 h do dia 29 de Junho de 2016.
Local de conhecimento / compra dos editais: Somente na 
Sala de Licitação do SAAEP, situado na Rua Rio Dourado s/nº 
- PRÉDIO SEMOB - 1º andar - Bairro Beira Rio - Parauapebas 
- PA. E-mail: licitacao@saaep.com.br. Tel: (94) 3346-
7261/3346-7262 Ramal 229.

Parauapebas- PA, 17 de Junho de 2.016.
DAYTON NEVES PEREIRA

Pregoeiro
Protocolo 972914

DISPENSA DE LICITAÇÃO
Dispensa de Licitação Nº15/2016, Base Legal-
Art.24,Inciso II, da Lei N°8.666/93. Objeto: serviços 
manutenção de 05 (cinco) nobreaks do CRM/PA. Credor: SPIRE 
INFORMÁTICA. Valor:R$1.450,00. Autorização em 10/06/2016 
e Ratifi cado em 13/06/2016, por Dr. PAULO SÉRGIO GUZZO-
Presidente do CRM/PA.

Protocolo 973815


